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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 
 

 

Nr.1753/ 1 prot                                    Datë  04.07.2025 

 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

 

 

Objekt: Shfuqizim i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “PORSCHE ALBANIA” SHPK në 

procedurën e prokurimit “E hapur”, me Nr. REF-49369-05-

28-2025, me objekt “Blerje automjete për institucione 

shëndetësore”, me fond limit: 11,705,568.00 lekë pa 

TVSH, zhvilluar në datën 13.06.2025 nga autoriteti 

kontraktor, Operatori i Blerjeve te Perqendruara 

 

Ankimues: Operatori ekonomik “PORSCHE ALBANIA” SHPK me 

NIPT K51914014P  dhe adresë: AUT. Tirane-Durres KM 

3-Mezez,  

 

Autoriteti Kontraktor: Operatori i Blerjeve te Perqendruara me adresë: Rruga 

“Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës 

së Lartë) 

 

Në datën 03.07.2025  nëpërmjet sistemit të ankesave elektronike njëherazi pranë Komisionit të 

Prokurimit Publik dhe autoritetit kontraktor, është administruar ankesa me numër ankimi 

elektronik A/2025/5514 dhe me nr. 1753 prot., datë 03.04.2025 e operatorit ekonomik 

“PORSCHE ALBANIA” SHPK për procedurën e prokurimit “E hapur”, me Nr. REF-49369-05-

28-2025, me objekt “Blerje automjete për institucione shëndetësore”, me fond limit: 

11,705,568.00 lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 13.06.2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i 

Blerjeve te Perqendruara. 
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Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

pezullimin e procedurës dhe vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi 

skualifikimin e ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik “PORSCHE ALBANIA” SHPK, në 

procedurën e mësipërme të prokurimit. 

Bazuar në nenin 112, pika 4, gërma “b” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar ku parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga 

autoriteti ose enti kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, 

KPP-ja publikon:  

b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit 

përfundimtar;” Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që e 

operatorit ekonomik “PORSCHE ALBANIA” SHPK kundërshton me anë të ankesës me numër 

ankimi elektronik A/2025/5514 dhe me nr. 1753 prot., datë 03.04.2025. 

 

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyet e skualifikimit si më poshtë vijon: 

 

Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka 

deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje 

verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin e 

Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet perkatese, si meposhte : 

 • Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku 

ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, 

ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv.  

• Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në nenin 

76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit 

të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të 

nenit 76 të LPP-së.  

• Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë:. nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë 

për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar 

dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është 

përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj.  

• Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që 

nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi.  

• Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv).  

• Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha adresat e 

ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. Ky informacion kërkohet për 

operatorët ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 
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 • Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve 

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 

76/2 të LPP-së. 

 • Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate.  

• Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi.  

• Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin nga 

legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në 

punë. 

 • Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar 

kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e 

anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me 

kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë 

qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata 

publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

 • Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. Gjithashtu 

theksojme qe ne mbeshtetje te LPP, Rregullave te Prokurimit Publik dhe qendrimit te mbajtur 

nga KPP me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025, Formulari Permbledhes i 

Vetedeklarimit duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet e saj duke dhene deklaruar adresen apo 

dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje verifikimin e vetdeklarimeve. 

 

Publikuar në regjistrin e ankesave më datë 04.07.2025. 

 

  

    KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

         Anëtar                                     Anëtar 

                             Kreshnik Ternova                   Gjergj Mersini 

 

 

                           Nënkryetar     

         Fiorent Zguro 
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